*) Den Schriftzügen nach zu urtheilen ist die Urkunde aus der Mitte des 13. Jahrhunderts, wahrscheinlich um das Jahr 1257 oder 1258, da die Gebrüder Konrad und Hartmod von Sölke nach dieser Urkunde den Hof in Drafse und nach der folgenden Urkunde die Hälfte in Stammen von den Grafen von Dassel zu Lehn tragen, die folgende Urkunde aber Veranlassung zu der ferner folgenden Urkunde vom 20. September 1258 dürfte gegeben haben.

A. L. A. et B. comites de dasle uniuersif in Christo fidelibus hanc paginam inspecturif salutem in deo salutari. Uniuersitati uestre notum facimus quod bona quedam in brasa. scilicet curtim unam dominus conradus. et dominus hartmodus fratres dicti de fol(e)ke. de manu nostra tenentes uirginibus in lacu sancte Marie morantibus uendiderint. et nos ad petitionem ipsorum. proprietatem curtis ipsius ipsi contulimus ecclesie. ut orationum inibi morantium in aliquo participes efficiamur. Sed quia scripture nil firmitus roboratur testimonio. hanc dationem scribendi fecimus. et ne aliquis in posterum hoc factum possit infringere sigilli nostri munimine confirmamus. Testes huic facti presentes erant. duo sacerdotes lothwecus. et arnoldus de sconenhage. Arnoldus de sulbeke. Rauen de tidekenhusen. thidericus de linne. heremannus dapifer. Bertrammus sagittarius. et alii quam plures. herman de ellenhusen. et bernhart frater suus. heuricus withic. Gerhart.

Zwei schön erhaltene Siegel: 1) Herzogel des Grafen Adolf (Sigillum comitis Adolphi de Dasle) mit dem bekannten zehneckigen Hirschgeweihe; ganz ohne Kugeln. 2) Herzogel des Grafen Ludolf (Sigillum comitis Ludolfi de Dasle — welche Umschrift aus der untern Spitze des Siegels austrif) mit dem zehneckigen Hirschgeweihe; inwendig sechs Kugeln, zu jeder Seite vier Kugeln und unten eine Kugel. (Vergl. die Siegel zur folgenden Urkunde und die Siegelbemerkung bei Falkenheimer S. 353.)

Urk. 66.

Die Grafen A. L. und B. von Dasel¹⁾ schenken dem Kloster Mariensee das Obereigentum zweier Höfe zu Stemmen (Kirchdorf im Amte Blumenau), welche ihre Vasallen, die Gebrüder Konrad und Hartmod Sölke, nebst einer Kothe von sechs Joch Landes daselbst dem Kloster verkauft haben. Ohne Jahr²⁾.

(Vergl. Urk. 67.)

A. L. et B. comites de dasle. uniuersis fidelibus hanc paginam inspecturis. in salutis auctore salutem. Quoniam in multis delinquimus omnes in nullo melius nostra redimimus peccata. quam in eo ut pauperes et precipue diuino seruicio mancipatos. ut subsistant. adiuuemus et consolidemus. Vnde notum esse uolumus tam presentium quam futurorum uniuersitati fidelium. quod dominus. Conradus et hartmodus fratres. dicti de soleke. quedam bona in stemma. scilicet duas curtes de manu nostra tenentes. et casam habentem sex jugera. et ad annuos redditus dantem tres solidos et porcum. uirginibus in lacu Sancte Marie pro triginta marcis uendiderunt. et nos ad petitionem ipsorum et intuitu dilecte nobis congrega-